
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

Исполнительный 
комитет 

Старобарышевского 
сельского поселения               
Камско-Устьинского 

м у н и ц и п а л ь н о г о   р а й о н а 

 

  

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Кама Тамагы 
м у н и ц и п а л ь     р а й о н ы 

Иске Барыш 
а в ы л    җ и р л е г е 

Башкарма 
комитеты 

 

 

422835, с. Старое Барышево, ул.Центральная, 15 
тел.(884377)30-3-18, ИНН/КПП  1622004570 / 

162201001  ОКПО 93064659     ОГРН 1061672003436 

  

 

 

422835, Иске Барыш авылы, Yзэк урамы, 15 
тел.(884377)30-3-18, ИНН / КПП  1622004570 / 

162201001  ОКПО 93064659     ОГРН 

1061672003436 

 

    

     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                         КАРАР 

   

от 02.06.2022 г                                                                         № 13                                                                                    

 

О порядке  расходования средств 

резервного фонда исполнительного 

комитета Старобарышевского 

сельского поселения Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации № 145-

ФЗ от 31 июля 1998 года, с Бюджетным кодексом Республики Татарстан 

№ 35-ЗРТ от 29 мая 2004 года, Исполнительный комитет 

Старобарышевского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок расходования средств резервного фонда 

Исполнительного комитета Старобарышевского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

согласно Приложению № 1. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Камско-Устьинского муниципального на официальном сайте 

Старобарышевского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета  

Старобарышевского сельского поселения                           И.Р.Зиганшин

                       



Приложение № 1 

к постановлению исполнительного 

комитета   Старобарышевского 

сельского поселения Камско-

Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан 

№ 13 от 02.06.2022 г 

 

Порядок 

 расходования средств резервного фонда Исполнительного комитета 

Старобарышевского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан  

 

     1. В составе  расходной части  бюджета Старобарышевского сельского 

поселения Камско-Устьинского муниципального  района Республики 

Татарстан может  предусматриваться создание Резервного фонда 

Исполнительного комитета Старобарышевского сельского  поселения 

Камско-Устьинского муниципального района  Республики Татарстан. 

      2. Резервный фонд Исполнительного комитета Старобарышевского 

сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан может формироваться за счет не имеющих 

целевого характера собственных доходов бюджета Старобарышевского 

сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан  и источников финансирования дефицита бюджета 

Старобарышевского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан. 

      3. Размер Резервного фонда Исполнительного комитета 

Старобарышевского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан устанавливается  

Решением Совета Старобарышевского сельского поселения Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан  о бюджете 

Старобарышевского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан  на очередной 

финансовый год и плановый период.  

     4. Средства Резервного фонда Исполнительного комитета 

Старобарышевского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан расходуются на 

финансирование: 

1) исполнение публичных нормативных обязательств в случае 

недостаточности доходов бюджета Старобарышевского сельского 

поселения Камско-Устьинского муниципального района; 

2) непредвиденных расходов, в том числе:  на проведение 

противопожарных мероприятий, на аварийно-восстановительных 



работ по ликвидации последствий стихийных  бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций; 

3) проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам 

организаций и учреждений местного подчинения; 

4) других мероприятий, проводимых по решениям Совета 

Старобарышевского сельского поселения Камско-Устьинского  

муниципального района Республики Татарстан. 

 

5. Распоряжения Исполнительного комитета Старобарышевского 

сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан о выделении средств из Резервного фонда 

Исполнительного комитета Старобарышевского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении 

получателей бюджетных средств, осуществляющих эти мероприятия 

недостаточно. 

 

 

 

 

 
 


